
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ και ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε.  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 

151 80 Μαρούσι  

Ιστότοπος: www.minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 2103442804 
Πληροφορίες: Νικοπούλου Ε. 
FAX:                  210 3442282 
e-mail:            dprb@minedu.gov.gr 

 
 
 
 
 
Μαρούσι, 4 / 12 /2013 
 
Αριθ. Πρωτ.: 186127 /Δ2 
 
Βαθμός Προτερ. :  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
           

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
            
 

 

 
ΘΕΜΑ: «A. Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης για το σχ. έτος    2013-2014».  
    

«B. Ανάκληση και διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης για το 
σχ. έτος    2013-2014» 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167Α), σε συνδυασμό με τις  
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ. Α’) και του άρθρου 14 παρ. 29ι του Ν. 
2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.2 του Ν. 2986/2002. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010.  
4. Την με αριθμό 90595/ΣΤ5/5-7-2013 (ΦΕΚ 1667 τ.Β’/5-7-2013)  Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και 
Συμεών Κεδίκογλου». 

5. Τη γνώμη των ΑΠΥΣΔΕ 
6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.  

                                             

                                           
   Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 
 
A. Αποσπούμε στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα από αίτησή τους, και χωρίς 
δαπάνη για το Δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 
2013-2014, όπως αυτοί εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ ΦΟΡΕΑ 

1 219185 ΑΛΑΤΣΑΡΗ  ΟΛΥΜΠΙΑ  ΠΕ 06  ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ  

2 211918 ΓΙΩΤΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  ΠΕ 02  ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΔΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

3 210451 ΓΟΥΛΑ  ΔΗΜΗΤΡΑ  ΠΕ 06  ΣΕΡΡΩΝ  ΔΔΕ ΘΕΣ/ΚΗΣ Β 

4 701596 ΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΠΕ02  ΦΩΚΙΔΑΣ  ΔΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

5 219008 ΔΑΕΛΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΑ  ΠΕ 05  ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ  

6 228276 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ 
17.08 

ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΔΕ ΠΕΛΛΑΣ 

7 224942 ΚΑΤΣΑΡΟΥ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ 11 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 



2 

 

8 207658 ΠΑΣΣΑ  ΕΥΜΟΡΦΙΑ  ΠΕ06  ΣΕΡΡΩΝ  ΔΔΕ ΘΕΣ/ΚΗΣ Α  

9 211763 ΡΑΚΟΒΑΛΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ 01 ΗΛΕΙΑΣ ΔΔΕ ΘΕΣ/ΚΗΣ Β 

10 214684 ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ 11 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΔΕ ΔΡΑΜΑΣ 

11 202104 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΟΥΡΑΝΙΑ  ΠΕ 02  ΘΕΣ/ΚΗΣ Α ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ  
 
 
Β1. Ανακαλούμε την απόσπαση των εκπ/κων Δ.Ε. Νικολάου Παρασκευής (Α.Μ. 214591) και Τσαλμά 
Δημητρίου (Α.Μ. 182238) που είχαν αποσπασθεί με την αρ’ 182992/Δ2/29-11-2013 απόφαση διότι έχουν ήδη  
αποσπασθεί με τις αρ’ 140614/Γ6/01-10-2013 και 172451/Α2/13-11-2013 υπουργικές αποφάσεις. 
 
 
Β2. Ανακαλούμε την απόσπαση των εκπ/κων Δ.Ε. Κωνσταντίνου Αλέξανδρου (Α.Μ. 201631), 
Ηλιοπούλου Βίβιαν (Α.Μ. 195759), Σίμογλου Φωτεινής (Α.Μ.227639) και Κοκκινάκη Ιωάννη (Α.Μ. 212085)  
που είχαν αποσπασθεί με τις αρ’ 140611/Δ2/01-10-2013, 189992/Δ2/29-11-2013 και 143192/Δ2/04-10-2013 
υπουργικές αποφάσεις. 
 
 
B3. Διακόπτουμε από 24-10-2013 την απόσπαση της εκπ/κου Μουστακίδου Ευαγγελίας (Α.Μ. 217346) 
που είχε αποσπασθεί με την αρ’ 140611/Δ2/01-10-2013 απόφαση διότι σύμφωνα με το  ΦΕΚ 1222/24-10-2013 
ΤΓ’ έχει μεταταχθεί σε θέση κλάδου ΠΕ1 Διοικ. 
 
B4. Διακόπτουμε από 31-10-2013 την απόσπαση του εκπ/κου Σακαρέλη Χρήστου (Α.Μ. 228116) που είχε 
αποσπασθεί με την αρ’ 140611/Δ2/01-10-2013 απόφαση.  

Οι Προϊστάμενοι Δ/νσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 
αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 
ενδιαφερόμενους. 
                                                                                     

Η παρούσα απόφαση απόσπασης δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες των σχολικών 
μονάδων από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.  
 
 
 
 
 

         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
    
 
 
     



3 

 

 
 
                                                  
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργoύ                                                                      
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                                                 
4. Γενική Δ/νση Διοικ. Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Προσωπικού ΔΕ Τμήμα Γ’ 
6. Δ/νση Προσωπικού ΠΕ Τμήμα Γ΄ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 
1. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης  
2. Δ/νσεις και Γραφεία  Δ.Ε.  


